
„Beskidzkie  smaki”  w
Skansenie na Jędrzejkówce
29 października 2023 r. Skansen na Jędrzejkówce w Laskowej
zaprasza  na  festyn  pn.  „Beskidzkie  Smaki  w  Skansenie  na
Jędrzejkówce”.

Na uczestników wydarzenia, w otoczeniu urokliwych jesiennych
plenerów,  w  godzinach  od  11:00  do  19:00  czekają  pokazy  i
warsztaty kulinarne, możliwość degustacji tradycyjnych potraw,
wypieków, przetworów i innych lokalnych przysmaków, a także
targi rękodzieła i produktów regionalnych.

Oprócz  kulinarnych  atrakcji   w  programie  przewidziane  są
występy zespołów muzycznych : „Niskowiaki”, „Jerzy Dudek i
Przyjaciele” oraz scholi parafialnej z Laskowej.

Wstęp na wydarzenie jest wolny.

Serdecznie zapraszamy!

Projekt  realizowany  jest  przy  wsparciu  Województwa
Małopolskiego.
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Odbyło  się  wyjazdowe
posiedzenie  Komisji  Kultury,
Sportu  i  Turystyki  Powiatu
Limanowskiego
19  października  2023  r.  odbyło  się  wyjazdowe  posiedzenie
Komisji  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  Powiatu  Limanowskiego.
Celem  spotkania  była  wizytacja  obiektów  sakralnych,  które
decyzją  Rady  Powiatu  Limanowskiego,  otrzymały  w  2023  r.
dotacje na prace konserwatorskie i restauratorskie lub roboty
budowlane. Na ten cel przeznaczono kwotę 200 000 zł.

W  spotkaniu  wyjazdowym  udział  wzięli  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Etatowy  Członek  Zarządu  Powiatu  Wojciech
Włodarczyk, Przewodnicząca Komisji Kultury, Sportu i Turystyki
Agnieszka  Orzeł,  Wiceprzewodnicząca  Komisji  Jolanta
Grzegorzek, Członek Komisji Marian Wójtowicz, radny Bogumił
Grzyb oraz Dyrektor Wydziału Promocji, Kultury i Turystyki
Mateusz Pietrzak.

W  trosce  o  odtworzenie  i  zachowanie  świetności  zabytków
sakralnych  Powiat  Limanowski  co  roku  zabezpiecza  środki
finansowe niezbędne do przeprowadzenia prac konserwatorskich.
W latach 2014 – 2023 Rada Powiatu Limanowskiego udzieliła
dotacji na łączną kwotę 1 476 000 zł. Jest to konsekwencja
prowadzonej  polityki  rozwoju  turystyki  poprzez  promowanie
najbardziej wartościowych obiektów architektonicznych, a co za
tym  idzie  podejmowanie  wszelkich  działań  zmierzających  do
przywrócenia  ich  blasku,  aby  w  pełni  prezentowały  swoją
wartość artystyczną i historyczną.

Radni odwiedzili następujące zabytki:
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1. Parafia Rzymskokatolicka w Ujanowicach –  odsłonięcie i
pełna konserwacja polichromii kaplicy płd. w kościele pw. św.
Michała Archanioła – 30 000 zł;

2.  Parafia  Rzymskokatolicka  w  Jodłowniku  –  prace
konserwatorskie  przy  ołtarzu  bocznym  pw.  MB  Nieustającej
Pomocy  w  kościele  pomocniczym  pw.  Narodzenia  Najświętszej
Maryi Panny – 30 000 zł;

3. Parafia Rzymskokatolicka w Szyku – prace konserwatorskie
przy zabytkowej chrzcielnicy w kościele pw. św. Stanisława i
św. Barbary – 15 000 zł;
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4.  Parafia  Rzymskokatolicka  w  Łososinie  Górnej  –  prace
konserwatorskie  przy  prospekcie  organowym  w  kościele  pw.
Wszystkich Świętych – 30 000 zł;

5.  Parafia  Rzymskokatolicka  w  Skrzydlnej  –  prace
konserwatorskie polichromii chóru (balkonu muzycznego) wraz z
5 kolumnami w kościele pw. św. Mikołaja Biskupa – 30 000 zł;

6. Parafia Rzymskokatolicka w Męcinie – prace konserwatorskie
przy ambonie w kościele pw. św. Antoniego Opata – 30 000 zł;
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7.  Parafia  Rzymskokatolicka  w  Dobrej  –  remont  kamiennej
posadzki IV etap w kościele pw. śś. Szymona i Judy – 15 000
zł;

8. Fundacja Sztetl w Mszanie Dolnej – sporządzenie ekspertyz
technicznych  i  konserwatorskich,  wykonanie  dokumentacji
konserwatorskiej  oraz  prace  restauratorskie  na  cmentarzu
żydowskim – 20 000 zł.
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Konferencją  naukową
upamiętniono  40.  rocznicę
śmierci  ks.  Ludwika
Kowalskiego
18 października 2023 r. w 40. rocznicę śmierci ks. dra Ludwika
Kowalskiego (1901 – 1983) w Starostwie Powiatowym w Limanowej
odbyła  się  konferencja  poświęcona  życiu  i  dokonaniom  tej
zasłużonej  dla  Ziemi  Limanowskiej  postaci  –  wieloletniego
proboszcza i dziekana parafii pw. Matki Boskiej Bolesnej w
Limanowej.

Wydarzenie zorganizowane zostało przez Stowarzyszenie „Bliżej
Tradycji” ze Starej Wsi przy wsparciu Powiatu Limanowskiego,
pod  patronatem  honorowym  Starosty  Limanowskiego  Mieczysława
Urygi oraz ks. Prałata dra Wiesława Piotrowskiego Proboszcza
parafii pw. Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej.

Wydarzenie rozpoczęło się mszą święta odprawioną w intencji
śp. ks. Ludwika Kowalskiego przez ks. prałata ppłka Waldemara
Rawińskiego w limanowskiej bazylice. Po zakończeniu liturgii
uczestnicy udali się na cmentarz parafialny, gdzie odmówiono
modlitwę  i  złożono  znicze  na  grobie  śp.  ks.  Ludwika
Kowalskiego.  We  mszy  świętej  oraz  spotkaniu  na  cmentarzu
parafialnym   uczestniczyli  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga,  przedstawiciele  samorządu  Miasta  i  Gminy  Limanowa,
Szkoły  Podstawowej  nr  3  w  Limanowej,  przedstawiciele
organizatora  oraz  zaproszeni  goście.
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O godz. 10.00 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w
Limanowej  odbyła  się  konferencja  naukowa  poświęcona
zasłużonemu  proboszczowi  limanowskiej  parafii.  Po  powitaniu
uczestnicy wysłuchali trzech prelekcji. Temat pierwszej, którą
poprowadził historyk i regionalista Karol Wojtas brzmiał „Ks.
dr Ludwik Kowalski – życie i dokonania”. Prowadzący przybliżył
uczestnikom  najważniejsze  elementy  biografii  i  osiągnięć
zasłużonego  dla  Ziemi  Limanowskiej  kapłana  w  kontekście
ówczesnej  sytuacji  społecznej,  politycznej  i  historycznej.
Drugi  wykład  „Ks.  Ludwik  Kowalski  i  jego  przedsięwzięcia
budowlane” poprowadził dr hab. Józef Szymon Wroński, prof.
Uniwersytetu  Papieskiego  Jana  Pawła  II  –  historyk  sztuki.
Osobistymi wspomnieniami o śp. Ks. Ludwiku Kowalskim podzielił
się z uczestnikami ks. Prałat Marian Tyrka – były proboszcz
parafii  pw.  Świętego  Józefa  Rzemieślnika  w  Starej  Wsi  w
prezentacji  „Ks.  Ludwik  Kowalski  jako  proboszcz  we
wspomnieniach  wikarego”.

Zwieńczeniem rocznicowej konferencji była część poświęcona na
dyskusję, która odbyła się po zakończeniu prelekcji. Była ona
okazją do wymiany doświadczeń i przemyśleń oraz pogłębienia
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wiadomości  na  temat  tak  znaczącej  postaci,  jaką  był  i
pozostaje  do  dziś  dla  naszego  regionu,  a  szczególnie  dla
limanowskiej parafii, ks. Ludwik Kowalski.

Fotogaleria dostępna jest na Facebooku

Chór  ZNP  SEiR  „Carpe  Diem”
świętował 20 lat działalności
16 października 2023 roku w sali widowiskowej Limanowskiego
Domu Kultury odbyło się spotkanie z okazji jubileuszu 20.
lecia działalności chóru „Carpe Diem” działającego przy Sekcji
Emerytów i Rencistów Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział
Limanowa.

W wydarzeniu uczestniczyli członkowie i sympatycy chóru, a
także zaproszeni goście, wśród których obecni byli: poseł na
sejm  RP  Urszula  Nowogórska,  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga,  Dyrektor  Wydziału  Promocji,  Kultury  i  Turystyki
Starostwa Powiatowego w Limanowej Mateusz Pietrzak, Burmistrz
Miasta Limanowa Władysław Bieda, Przewodniczący Rady Miasta
Limanowa Wiesław Sędzik, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, a
także  przedstawiciele  szkół  i  lokalnych  instytucji
kulturalnych.
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Warto podkreślić ze obchody jubileuszu chóru  zbiegły się ze
świętowanym  niedawno,  bo  14  października  Dniem  Edukacji
Narodowej.  Do  tego  święta  na  wstępie  nawiązała  prowadząca
spotkanie Irena Grosicka. W związku z przypadającą w tym dniu
45. rocznicą wyboru św. Jana Pawła II na Stolicę Piotrową,
padały również odwołania do słów nauczania Ojca Świętego.

Jubileuszowa uroczystość Chóru „Carpe Diem” rozpoczęła się od
części artystycznej przygotowanej przez dzieci i młodzież z
Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  nr  1  w  Limanowej.  Nie
zabrakło w niej muzyki, podziękowań i życzeń dla pedagogów
oraz dawki humoru, a występ spotkał się z ciepłym przyjęciem
publiczności.

Następnie odbyła się prezentacja, która pozwoliła prześledzić
i wspomnieć dwie dekady aktywności chóru „Carpe Diem” SEiR
Limanowskiego oddziału ZNP. Grupa rozpoczęła swoją działalność
13 lutego 2003 r z inicjatywy Przewodniczącej SEiR Anny Jasica
i  Mariana Apryjasa. Przypomniano najważniejsze osiągnięcia,
koncerty i wydarzenia, a także minutą ciszy uczczono zmarłych
członków chóru. Podczas tego szczególnego wydarzenia pamiętano
również o jednej z inicjatorek i założycielek chóru Pani Annie
Jasicy,  która  nie  mogła  uczestniczyć  we  wczorajszej
uroczystości  ze  względu  na  stan  zdrowia.

Po  tej  części  wydarzenia  nadszedł  oczekiwany  jubileuszowy
koncert chóru „Carpe Diem”. Na scenie wybrzmiały pieśni oraz
melodie  znane  z  bogatego  repertuaru  chóru.  Występ  został
nagrodzony gorącymi brawami od publiczności.

Część  oficjalną  zwieńczyły  podziękowania  oraz  życzenia  od
gości. Starosta Limanowski, podkreślając zaangażowanie chóru w
promowanie  aktywności  seniorów  i  wkład  w  rozwój  kultury
regionu,  przekazał  pamiątkowy  list  gratulacyjny  oraz
okolicznościowe  upominki.



Z  okazji  jubileuszu  chóru  „Carpe  Diem  życzymy,  aby  przez
kolejne dekady nadal dawał radość i zachwycał swoją muzyką.

Konkurs plastyczny dla dzieci
na  ilustrację  najnowszej
książki  autorstwa  Kariny
Gamoń
Zachęcamy najmłodszych do udziału w konkursie organizowanym
przez  panią  Karinę  Gamoń  –  autorkę  książeczek  „Szpitalny
Domek”, „Fabryka w ciele tyka” oraz „Gdzie zmysły prysły”.

Podobnie  jak  w  poprzednich  edycjach  tematyka  konkursu
nawiązuje do najnowszej książeczki Kariny Gamoń. Wybrane prace
konkursowe będą wykorzystane w niej jako ilustracje. Honorowy
patronat nad konkursem objął Marcin Radzięta Dyrektor Szpitala
Powiatowego w Limanowej.
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Najnowsza opowieść pt. „Tajemnicze spółki Plemnika i Jajowej
komórki”  przybliża w przystępny sposób trudne, ale bardzo
ważne  tematy  związane  z  budową  i  funkcjonowaniem  ludzkich
narządów płciowych. W delikatny, zabawny sposób dojrzewanie,
ciążę i poród. Narządy przybierają ludzkie cechy i mają różne
przygody. Pan Plemnik i Pani Komórka jajowa łączą siły, żeby
stworzyć małego człowieka, Pani Macica zmienia się w domek dla
dzidziusia, a Pan Jądro i Pan Jajnik mdleją na widok porodu.

Na młodych autorów czeka nagroda specjalna ufundowana przez
Marcina Radziętę Dyrektora Szpitala Powiatowego w Limanowej
oraz nagrody od pani Kariny Gamoń dla autorów wyróżnionych
prac zamieszczonych w książeczce.

Prace konkursowe należy przesłać na adres:
Szpital Powiatowy w Limanowej Imienia Miłosierdzia Bożego ul.
Piłsudskiego  61,  34-600  Limanowa  z  dopiskiem  ”Konkurs
Plastyczny – Ilustracja do książki „Tajemnicze spółki Plemnika
i Jajowej Komórki” lub dostarczyć osobiście do dnia 27.10.2023
r. do godz. 14.00. Każda praca powinna zawierać dane osobowe,
adres i telefon opiekuna.

Rozstrzygnięcie  konkursu  będzie  połączone  z  promocją
książeczki.  Wszystkie  dzieci  biorące  udział  w  konkursie
zostaną zaproszone na uroczyste wręczenie dyplomów i nagród.

Poniżej dostępny jest regulamin konkursu

Regulamin-konkursu

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/10/Regulamin-konkursu.pdf


źr.: Szpital Limanowa
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23. Dzień Papieski pod hasłem
„Święty  Jan  Paweł  II.
Cywilizacja życia”
16  października  1978  roku  metropolita  krakowski  ks.  kard.
Karol Wojtyła został wybrany na nowego Papieża, przyjmując
imię Jan Paweł II.  Wydarzenie to dało początek trwającemu
blisko  28  lat,  przełomowemu  i  bogatemu  w  wydarzenia
pontyfikatowi, który pozostawił trwały ślad w historii świata,
kościoła,  a  szczególnie  naszej  Ojczyzny.  W  45.  rocznicę
wstąpienia  Papieża  Jana  Pawła  II  (1920-  2005)  na  Stolicę
Apostolską  obchodzony  jest  w  całym  kraju,  również  przez
Polonię za granicą 23. Dzień Papieski.

Tegoroczny Dzień Papieski odbędzie się 15 października pod
hasłem „Święty Jan Paweł II. Cywilizacja życia” nawiązującym
do encykliki św. Jana Pawła II – Evangelium vitae (Ewangelia
życia) o wartości i nienaruszalności życia ludzkiego.

Papież  Polak  wielokrotnie  podkreślał,  że  losy  naszej
cywilizacji  zależeć  będą  od  wyniku  trwającej  konfrontacji
między kulturą życia a kulturą śmierci. Przy czym ta druga
„kultura” zasługuje na ujęcie w cudzysłów, gdyż jest dokładnym
przeciwieństwem tego co to słowo oznacza. Św. Jan Paweł II
wskazał  konkretne  środowiska,  w  których  cywilizacja  życia
znajduje  swój  najbardziej  żyzny  grunt.  Są  nimi:  rodzina,
dzieci  i  młodzi.  Wszyscy  jesteśmy  wezwani,  „aby  kochać  i
szanować  życie  każdego  człowieka  oraz  dążyć  wytrwale  i  z
odwagą do tego, by w naszej epoce, w której mnożą się zbyt
liczne oznaki śmierci, zapanowała wreszcie nowa kultura życia,
owoc kultury prawdy i miłości” – apelował Ojciec Święty.
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Podczas Dnia Papieskiego odbędzie się wiele wydarzeń mających
na celu uczczenie pamięci św. Jana Pawła II oraz przybliżenie
jego świadectwa i dzieła jego życia i nauczania współczesnym
pokoleniom.

W  trakcie  swych  z  pielgrzymek  do  Polski  Ojciec  Święty  w
odwiedził  również  Limanową  –  podczas  swojej  siódmej
pielgrzymki do Ojczyzny 6 czerwca 1999 roku, udając się do
Starego  Sącza  na  uroczystość  kanonizacji  księżnej  Kingi.
Papieski pojazd  zatrzymał się tego dnia obok bazyliki Matki
Boskiej  Bolesnej,  a  Jan  Paweł  II  pozdrowił  witających  go
wiernych.

Jan  Paweł  II  był  tez  dwukrotnym  koronatorem  figury  Matki
Boskiej Bolesnej znajdującej się w limanowskiej bazylice (w
1966 roku jako metropolita krakowski, a w 1983 jako Papież).
Ojciec Święty jako turysta i pielgrzym, wędrował też szlakami
Beskidu Wyspowego i Gorców, co upamiętniają Szlaki Papieskie w
Beskidzie Wyspowym i Gorcach.

Przypominamy, że już w niedzielę 15 października br. odbędzie się II
Ogólnopolski  Bieg  Papieski  Ochotniczych  Hufców  Pracy  w  Powiecie
Limanowskim.  O  tym  wyjątkowym  sportowym  i  turystycznym  wydarzeniu
można przeczytać TUTAJ.

Serdecznie zapraszamy do udziału i świętowania Ogólnopolskiego Dnia
Papieskiego!

14  października  świętujemy
Dzień Edukacji Narodowej
14  października  obchodzony  jest  w  Polsce  Dzień  Edukacji
Narodowej. Data święta upamiętnia powstanie Komisji Edukacji
Narodowej- instytucji, która tego dnia w 1773 roku została
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powołana na wniosek króla Stanisława Augusta Poniatowskiego,
tworząc  fundamenty  nowoczesnej  struktury  organizacyjnej
oświaty i wprowadzając ważne, nowatorskie w skali ówczesnego
świata reformy edukacyjne, dotyczące m.in. programu nauczania,
a także kształcenia kadr pedagogicznych.  Coroczne święto,
znane też jako dzień nauczyciela, jest poświęcone tym, którzy
nie  tylko  przekazują  dzieciom  i  młodzieży  wiedzę  i
umiejętności, ale także dbają o ich wychowanie – pomagając
uczniom rozpoznawać i rozwijać swoje zdolności, kształtować
charakter, odnaleźć drogę do osiągnięcia życiowych celów i
miejsca w świecie.

Nauczycielom, pedagogom, wychowawcom oraz pracownikom oświaty,
składamy serdeczne życzenia w Dniu Edukacji Narodowej.

Dziękujemy wszystkim, którzy także w placówkach oświatowych
Powiatu Limanowskiego z poświeceniem i pasją troszczą się o
edukację i dobro dzieci i młodzieży. Doceniamy trud i serce
wkładane w Waszą pełną wyzwań, ale i piękną, tak ważną dla
społeczeństwa  misję.  Życzymy  aby  postępy  i  osiągnięcia
podopiecznych, dla których jesteście inspiracją i autorytetem,
a także ich sympatia i zaufanie,  były dla was codzienną,
najlepszą  nagrodą  oraz  pozytywnym  impulsem  do  działania
wspierającym również w osobistym  rozwoju.

Niech  obchodzony  dzisiaj  Dzień  Edukacji  Narodowej,  będzie
pełen dobrych, niezapomnianych chwil, dowodów wdzięczności i
szacunku, a także okazją do przypomnienia wszystkim wartości i
piękna  nauczania  w  życiu  każdego  człowieka  oraz  w  życiu
społecznym.

 

 

 



80  rocznica  śmierci  kpt.
Tadeusza  Paolone  –
Lisowskiego.
11 października 2023 roku przypada 80 rocznica śmierci kpt.
Tadeusza Paolone – Lisowskiego w niemieckim obozie zagłady
Auschwitz – Birkenau. Z tej okazji, szczególnie dla młodego
pokolenia,  przypominamy  postać  bohaterskiego  żołnierza  z
Piekiełka. 

Dzisiaj przypada 80 rocznica śmierci kpt. Tadeusza Paolone –
Lisowskiego. Jak napisał w opracowaniu pt. „Kapitan Tadeusz
Paolone, Zapomniany bohater ziemi tymbarskiej” Pan Stanisław
Wcisło – Kapitan Tadeusz Paolone był niewątpliwie prawdziwym
patriotą, jednym z tych, którzy dla Ojczyzny nie szczędzą sił,
nie unikają trudów i cierpień, a nawet świadomie i dobrowolnie
składają życie na Jej ołtarzu. Zginął 11 października 1943 r.
w obozie KL Auschwitz. Składając cześć Jego pamięci pragniemy
wyrazić pragnienie, by dla nas wszystkich – szczególnie zaś
dla młodych – był wzorem do naśladowania.

Przytoczmy  również  fragment  listu  Pani  Romy  do  mamy  kpt.
Paolonego:
Kiedy jednak okazało się, że rozstrzelanie w Auschwitz było
faktem, postanowiła przesłać matce Tadeusza jego książeczkę do
nabożeństwa, pisząc:

„To  jest  rzecz,  która  towarzyszyła  mu  i  była  pociechą  we
wszystkich  cierpieniach  i  zwątpieniach  życia  obozowego.
Oblałam  ją  kiedyś  łzami,  szczególnie,  gdy  odczytywałam
najbardziej zniszczone miejsca – Litanię do Matki Boskiej i
modlitwę duszy opuszczonej przez wszystkich. Trzy i pół roku
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więzienia niemieckiego to niemało i ma Pani rację mówiąc, że
przeszedł  przez  piekło.  Do  przetrzymania  pomogła  mu
książeczka, którą przesyłam Pani, oraz głęboka wiara w Boga i
umiłowanie słuszności sprawy. Chciałabym bardzo, aby żył bez
względu  na  to,  czy  zostałby  moim  mężem,  czy  nie,  uważam
bowiem,  że  odrodzenie  naszego  narodu,  a  może  nawet  całej
ludzkości leży w ludziach podobnych jemu.

Zachęcamy  do  przeczytania  załączonej  broszury,  w  której
opisano życiorys oraz dramatyczne losy wojenne kpt. Tadeusza
Paolone – Lisowskiego.

kpt. Tadeusz Paolone Rodzice Paolonego

Trwa  przyjmowanie  propozycji
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zadań  w  7.  Edycji  Budżetu
Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego
Do 31 października 2023 r. trwa przyjmowanie propozycji zadań
do Budżetu Obywatelskiego Województwa Małopolskiego. Wszystkie
zadania, które przejdą pozytywną weryfikację, będą walczyły w
głosowaniu mieszkańców o rekordową pulę aż 16 mln zł.

Swój  pomysł  do  Budżetu  Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego  może  zgłosić  każdy  mieszkaniec  województwa,
który  ukończył  16  lat.  Na  wypełnione  formularze  urząd
marszałkowski  województwa  małopolskiego  czeka  do  31
października. Uwaga: każde zgłoszone zadanie musi zdobyć 30
podpisów poparcia mieszkańców.

Podobnie jak w poprzedniej edycji – także teraz można zgłaszać
zadania  do  puli  regionalnej  i  ogólnowojewódzkiej.  W  tej
pierwszej mogą się znaleźć wyłącznie projekty o charakterze
„miękkim”, których koszt mieści się w przedziale 50 – 100 tys.
zł.  Większe  możliwości  stwarza  pula  ogólnowojewódzka  –  tu
można zgłosić zarówno zadania nieinwestycyjne (300 – 700 tys.
zł), jak i inwestycyjne (500 tys. zł – 1 mln zł).

Szczegółowe informacje o sposobie złożenia wniosku, niezbędne
dokumenty  oraz  regulamin  i  harmonogram  7.  edycji  BO
Województwa  Małopolskiego  dostępne  są  na
stronie:  https://bo.malopolska.pl/.

 

źr.: bo.malopolska
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Odbył  się  wernisaż  wystawy
pn.  „Droga  Krzyżowa  Narodu
Polskiego  –  Wincenty
Stanisław Gawron”
5  października  2023  r.  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej miał miejsce wernisaż wystawy pn. „
Droga Krzyżowa Narodu Polskiego – Wincenty Stanisław Gawron”.
Organizatorem wystawy było Stowarzyszenie „Bliżej Tradycji” ze
Starej Wsi przy współpracy z Powiatem Limanowskim oraz parafią
pw. św. Józefa Rzemieślnika ze Starej Wsi.

Tytuł najnowszej wystawy w PCIT odnosi się do cyklu grafik
„Droga Krzyżowa Narodu Polskiego” –  jednego z ostatnich dzieł
artystycznych Wincentego Stanisława Gawrona (1908 – 1991)  –
honorowego obywatela Miasta Limanowa, działacza społecznego i
politycznego, żołnierza i członka Związku Czynu Zbrojnego, a
później Armii Krajowej oraz więźnia KL Auschwitz. W swoich
przedstawieniach drogi męki Pańskiej limanowski artysta zawarł
motywy patriotyczne i wydarzenia z dziejów Polski XX w.

Wernisaż w PCIT w Limanowej zgromadził wielu gości. Obecni
byli  Wojciech  Włodarczyk  Etatowy  Członek  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego, Wójt Gminy Limanowa Jan Skrzekut, Radni miejscy
Leszek  Mordarski  i  Janusz  Kądziołka,  ks.  płk  Waldemar
Rawiński, a także przedstawiciele lokalnego świata kultury,
instytucji oraz stowarzyszeń.
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Etatowy  Członek  Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Wojciech
Włodarczyk  przekazał  w  imieniu  Starosty  Limanowskiego
Mieczysława Urygi słowa podziękowania i pamiątkowe dyplomy i
publikacje  dla  Damiana  Króla  ze  Stowarzyszenia  „Bliżej
Tradycji”  ze  Starej  Wsi,  Aliny  Gawron  krewnej  Wincentego
Gawrona oraz historyka Karola Wojtasa za osobisty wkład w
organizację  przedsięwzięcia.  Pani  Alina  Gawron  odczytała
okolicznościowy list nadesłany z USA przez córkę Wincentego
Gawrona  Panią  Margaret  Jablonski.  Następnie  Piotr  Pławecki
wiceprezes Stowarzyszenia „Bliżej Tradycji” wykonał melodię na
tradycyjnym  instrumencie  pasterskim.   Po  tym  muzycznym
akcencie  wernisażu  Karol  Wojtas,  w  nawiązaniu  do  dzieła
Wincentego Gawrona, opowiedział o etymologii drogi krzyżowej w
sztuce  na  przestrzeni  wieków.  Damian  Król  przedstawił
natomiast wiadomości dotyczące bogatej biografii i twórczej
pracy  artysty  ze  Starej  Wsi,  zasłużonego  dla  Ziemi
Limanowskiej i przez całe swoje życie związanego z regionem,
szczególnie poprzez sztukę – pełną odwołań do jego historii i
kultury.

Zwiedzanie  wystawy,  które  nastąpiło  po  części  oficjalnej
wernisażu  dało  możliwość  dyskusji  i  kontynuowania  tematu
prezentowanego  dzieła  Wincentego  Gawrona  –  artysty  którego
dorobek twórczy, zasługi oraz miłość do ojczyzny i rodzinnej
ziemi  są  ważnym  elementem  tożsamości  regionalnej  i  jej
dziedzictwa.

Wystawę „Droga Krzyżowa Narodu Polskiego – Wincenty Stanisław
Gawron”  można  zwiedzać  w  Powiatowym  Centrum  Informacji
Turystycznej w Limanowej do 30 października.
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